
Minister Zdrowia 

kancelaria@mz.gov.pl 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

W interesie publicznym składam do rąk Pani Minister petycję o uzupełnienie wzoru karty 

zgonu w sekcji ''Część III przeznaczona dla potrzeb statystyki publicznej'' o nowe rubryki 

następujące po rubryce nr 12: 

 

''W przypadku dzieci i młodzieży przed ukończeniem 19-go roku życia: 
13. osoba zmarła była poddawana szczepieniom: 
[ ] - TAK 

[ ] - NIE 

[ ] - BRAK DANYCH 

 

14. data ostatniego udokumentowanego szczepienia: ................ (jeśli nie ustalono, wpisać ''brak 
danych'') 
 
15. nazwa/nazwy szczepionki/szczepionek podanej/podanych przy ostatnim 
udokumentowanym szczepieniu: ................ (jeśli nie ustalono, wpisać ''brak danych'')'' 
 

Uzasadnienie: 

 

Dzieci w Polsce podlegają przymusowemu Programowi Szczepień Ochronnych. 

 

Szczepienia dzieci są wymuszane na ich rodzicach przez państwo polskie poprzez grzywny 

nakładane na rodziców ''w celu przymuszenia'', więc w tej sytuacji państwo polskie powinno 

również zapewnić maksymalną przejrzystość w monitorowaniu bezpieczeństwa tych 

przymusowych szczepień. 

 

Nie można bowiem oczekiwać od rodziców (zmuszanych do szczepienia swoich dzieci) zaufania 

do systemu, który jednocześnie nie chce korzystać z oczywistych, tanich i prostych metod 

gromadzenia danych pozwalających na rzetelne monitorowanie bezpieczeństwa szczepień. 

 

Obecnie w karcie zgonu znajduje się miejsce na takie szczegóły, jak np. godzina urodzenia 

dziecka, długość ciała, ciężar i punkty w skali Apgar, a nawet ''okres trwania ciąży w 

tygodniach'' - i to nawet jeśli dziecko zmarło niemal rok po narodzinach. 

 

Są to bez wątpienia ważne dane z punktu widzenia statystyki publicznej — ale jeśli 

przyjmujemy, że już nawet sama godzina urodzenia dziecka jest istotna dla statystyki publicznej 

nawet w przypadku zgonu dziecka tuż przed pierwszymi urodzinami, to w takim razie 

konsekwentnie tym bardziej istotna powinna być informacja o dacie poddania dziecka 

ostatniemu szczepieniu, szczególnie że rodziców w Polsce przymusza się do szczepienia dzieci 

poprzez nakładanie na nich grzywien ''w celu przymuszenia'', a dziecko w Polsce przez pierwsze 

dwa lata swojego życia jest wielokrotnie poddawane przymusowym zabiegom szczepienia. 

 

Rodzice zmuszani do szczepienia swoich dzieci mają bowiem prawo do rzetelnego i 

transparentnego monitorowania bezpieczeństwa tych przymusowych, bo wykonywanych pod 

groźbą grzywny, szczepień, mając jednocześnie pewność, że wszystkie dane są pozyskiwane i 
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analizowane rzetelnie, uczciwie i z pełną przejrzystością. 

 

Brak w karcie zgonu rubryki zawierającej datę ostatniego szczepienia dziecka oznacza, że nasze 

państwo samo na własne życzenie rezygnuje z gromadzenia danych, które są absolutnie 

kluczowe dla oceny bezpieczeństwa szczepień na elementarnym poziomie dotyczącym ogólnej 

umieralności w populacji szczepionej i nieszczepionej. 

 

Nie wiedząc bowiem, czy dziecko, które nagle zmarło, było szczepione, a jeśli było szczepione, 

to ile dni upłynęło od tego szczepienia do dnia zgonu, nie sposób rzetelnie monitorować wpływ 

przymusowego Programu Szczepień Ochronnych na ogólną umieralność dzieci. 

 

Każda śmierć dziecka jest tragedią. Ale dodatkową tragedią jest bez wątpienia sytuacja, w 

której państwo - zmuszające rodziców do szczepienia dzieci - jednocześnie nie potrafi 

odpowiedzieć na pytanie, jaka jest obecnie w tym państwie umieralność dzieci z określonej 

przyczyny i w określonym przedziale wiekowym, wśród dzieci szczepionych i nieszczepionych, 

bo z nieznanych przyczyn dane o stanie zaszczepienia wszystkich dzieci, które zmarły, nie są 

gromadzone, pomimo że takie dane można w prosty sposób pozyskiwać wykorzystując do tego 

kartę zgonu. 

 

Jeśli bowiem zmuszamy rodziców do szczepienia dzieci, to w takim razie szczegółowe dane o 

zgonach dzieci szczepionych i nieszczepionych powinny być publicznie dostępne i 

aktualizowane przynajmniej tak często, jak aktualizowane są raporty Państwowego Zakładu 

Higieny o zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce. Nie można straszyć rodziców 

chorobami zakaźnymi, aby ich ''zachęcić'' do szczepienia dzieci, jednocześnie ukrywając przed 

tymi rodzicami zanonimizowane dane statystyczne o wszystkich zgonach wśród dzieci 

szczepionych i nieszczepionych. 

 

Sytuacja byłaby oczywiście zupełnie inna, gdyby szczepienie dzieci było w Polsce dobrowolne, a 

nie przymusowe. Jednak obecnie nie ma tu mowy o żadnej dobrowolności, ponieważ jeśli 

rodzice nie chcą szczepić swojego dziecka, to czeka ich kara w postaci grzywny nakładanej ''w 

celu przymuszenia'', a państwo stworzyło potężny urzędniczy aparat przymuszający do 

szczepienia, jeśli rodzice boją się szczepić swoje dzieci, ponieważ nawet nie wiedzą, jaka jest 

obecnie w Polsce umieralność wśród dzieci szczepionych i nieszczepionych. 

 

Natomiast jeśli państwo, które zmusza rodziców do szczepienia dzieci, równocześnie odmawia 

gromadzenia danych o stanie zaszczepienia dzieci, które zmarły, podczas gdy w przypadku 

zgonu dziecka gromadzone są dane tak drobiazgowe, jak np. godzina urodzenia i waga 

urodzeniowa, to można odnieść wrażenie, że państwo ma tutaj coś ukrycia.  

 

Co więcej, postulowana niniejszą petycją modyfikacja karty zgonu zmuszałaby lekarza 

wypełniającego kartę zgonu do oceny (jeśli zgon wystąpił w następstwie czasowym 

szczepienia), czy zachodzą przesłanki, aby w przypadku tego zgonu podejrzewać lub rozpoznać 

niepożądany odczyn poszczepienny (NOP), co z kolei bez wątpienia przyczyniłoby się do 

zwiększenia skuteczności i wiarygodności systemu monitorowania niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 

 

Gromadzenie danych o wszystkich zgonach dzieci w następstwie czasowym szczepienia (wraz z 

przyczynami tych zgonów) pozwoliłoby więc również w prosty sposób na bieżąco monitorować 

rzetelność zgłaszania przez lekarzy niepożądanych odczynów poszczepiennych zakończonych 



zgonem. 

 

Trudno mi sobie wyobrazić, żeby obecna Pani Minister Zdrowia mogła nie chcieć, aby w Polsce 

wreszcie można było zbadać rzetelność i skuteczność zgłaszania przez lekarzy zgonów 

(przynajmniej wśród dzieci) jako NOP.  

 

Jednak jeśli ta petycja zostanie odrzucona, to niestety w moim rozumieniu będzie oznaczać, że 

Pani Minister Zdrowia nie zależy na rzetelnym monitorowaniu niepożądanych odczynów 

poszczepiennych zakończonych zgonem. 

 

Interes społeczny: 

 

Wprowadzenie do karty zgonu tych nowych rubryk zawierających informację o stanie 

zaszczepienia dziecka, które zmarło, pozwoli pozyskać i udostępnić opinii publicznej (za 

pośrednictwem Głównego Urzędu Statystycznego) najbardziej podstawowe dane na temat 

bezpieczeństwa obowiązkowych szczepień dzieci w Polsce, a nasz kraj wręcz mółgby stać się 

światowym liderem w zakresie monitorowania wpływu szczepień na umieralność dzieci. 

 

Natomiast ewentualne odrzucenie niniejszej petycji oznaczałoby, że obecna Pani Minister 

Zdrowia nie chce, aby rodzice zmuszani do szczepienia swoich dzieci mogli mieć dostęp (za 

pośrednictwem GUS) do danych statystycznych na temat przyczyn zgonów wśród dzieci 

szczepionych i nieszczepionych, oraz że obecnej Pani Minister Zdrowia nie zależy na rzetelnym 

monitorowaniu niepożądanych odczynów poszczepiennych zakończonych zgonem, które 

wystąpiły u dzieci szczepionych pod przymusem ze względu na grożącą ich rodzicom grzywnę 

''w celu przymuszenia''. 

 

W mojej ocenie bowiem albo szczegółowo i uczciwie monitorujemy wszystkie zgony dzieci pod 

kątem ewentualnego związku z przymusowymi szczepieniami, albo nie zmuszamy rodziców do 

szczepienia dzieci, skoro nie chcemy prowadzić takiego monitorowania. 

 

Proszę więc o potraktowanie tej petycji jako wołania o najprostszy i najbardziej oczywisty krok 

w kierunku uczciwości, transparentności i troski o zdrowie najmłodszych w związku ze 

zmuszaniem Polaków do szczepienia swoich dzieci poprzez grzywny do wysokości 50tys. zł. 

 

W poczuciu odpowiedzialności za dobro dzieci i zaufanie społeczne do systemu opieki 

zdrowotnej, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji. 

 

Z poważaniem, 

 


